
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Lomnice

Lomnice 42, 793 02 Lomnice
tel.č.: 554 230 257 | e-mail: podatelna@obec-lomnice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 6 Zastupitelstva obce Lomnice

konané dne 20. 9. 2023 v zasedací místnosti obecního úřadu v Lomnici od 17:00 hod.

1/6/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje  návrhovou komisi  ve  složení  pan Mgr.  František
Mrtvý a pan Antonín Trník

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2/6/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje ověřovatele zápisu ve složení paní Anna Šomodíková
a pan Martin Blahuš

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3/6/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje  zapisovatele z dnešního jednání paní Eriku Kyselovou
hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4/6/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje program jednání
hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

5/6/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje kupní cenu 124.908,-Kč za prodej  části  pozemku
p.č. 779 lesní pozemek v k.ú. Lomnice u Rýmařova dle GP č. 496-56/2023 manželům ***,
cena  za pozemek 103.600,-Kč,   za porost  11.708,-Kč,  za znalecký posudek  5.600,-Kč,
za smlouvu 2.000,-Kč a za vklad do KN 2.000,-Kč

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6/6/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje prodej části pozemku p.č. 279/1 v k.ú. Tylov paní ***,
dle GP

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7/6/2023 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  prodej  pozemku  p.č.  1799/1  v  k.ú.  Lomnice
u Rýmařova bytovému družstvu Kamenec č.p. 192

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8/6/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje pronájem části  pozemku p.č.  289 v k.ú.  Lomnice
u Rýmařova panu ***

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9/6/2023 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Lomnice
o  stanovení  místního  koeficientu  pro  výpočet  daně  z  nemovitých  věcí

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

10/6/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace
z rozpočtu Moravskoslezského kraje evidenční číslo 0340/2022/RRC

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11/6/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice ukládá starostce obce dojednat podmínky smlouvy o smlouvě
budoucí s firmou RWC VTE 07 s.r.o.

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

12/6/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje smlouvu o výpůjčce a následném darování mobiliáře
pořízeného  z  projektu  "Rozšíření  sběru  odpadu  v  mikroregionu  Rýmařovsko"  včetně
předávacího protokolu

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

13/6/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje smlouvu o výpůjčce sběrných nádob a následném
darování občanům 

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

14/6/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje uzavření darovací smlouvy s paní *** na poskytnutí
daru k zachování provozu smíšeného zboží po dobu kalendářního roku 2023

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

15/6/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje starostce obce navýšení limitu k poskytování darů
na 50.000,-Kč

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

16/6/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice neschvaluje konání dnů obce v roce 2024 v celkové výši nákladů
200.000,-Kč

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

17/6/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje cenu 58.080,-Kč vč. DPH za zpracování biologických
průzkumů a hodnocení pro záměr "Revitalizace malé vodní nádrže"  na p.č. 1038/10 v k.ú.
Lomnice u Rýmařova  s Mgr. Adriánem Czernikem 

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

18/6/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje smlouvu o dílo na zpracování Lesního hospodářského
plánu na období let 2025-2034 s firmou DECENNIUM CZ s.r.o.

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

19/6/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje Dodatek č. 1 s firmou Pomp stav s.r.o. z důvodu méně
a více prací při realizaci rekonstrukce sociálních zařízení ZŠ Lomnice

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

20/6/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje podání projektových žádostí na modernizaci školní
jídelny,  vybavení  tělocvičny  a  pro  vybudování  workoutového hřiště  do  nadačního  fondu
Nadace ČEZ 

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání ZO ze dne 21. 06. 2023, kde
nebyl přijatý žádný ukládací bod

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí stavy na účtech ke dni 19.09.2023

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí hospodaření obce k 31.08.2023

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6, 7, 8 a 9

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí schválený Závěrečný účet Sdružení obcí Rýmařovska za rok
2022

Zastupitelstvo  obce  Lomnice  bere  na  vědomí  likvidaci  nebezpečného  odpadu   formou  objednávky  dle
potřeby svozu ze sběrného místa

Zastupitelstvo  obce  Lomnice  bere  na  vědomí  cenovou nabídku CN-260-2023 pro  Studii  proveditelnosti
na instalaci střešní FVE s hybridním systémem akumulace na budovu KD č.p. 16 od firmy Enupro s.r.o.

Zastupitelstvo  obce  Lomnice  bere  na  vědomí  postupnou  výměnu venkovního  osvětlení  za  LED svítidla
s integrovanou přepěťovou ochranou a nastavitelným kloubem s možností integrace do "Smart City"

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí možnost zapojení obce do akce daňové milostivé léto

Zastupitelstvo  obce  Lomnice  bere  na  vědomí  obchodní  podmínky  sdružených  služeb  dodávky  elektřiny
společnosti  Ambient  Energy a.s.  pro odběratele  ze sítí  NN a Smlouvu o sdružených službách dodávky
elektřiny pro hladinu NN pro občany obce Lomnice v případě realizace výstavby VTE

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí sdělení o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace v programu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

„Program na podporu přípravy projektové dokumentace 2023“ na projektovou dokumentaci nového mostu
k nádraží ČD

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí informaci o spotřebě elektrické energie v kWh  za období 
2020 - 2022

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje žádost pana *** o odstranění příčného prahu před RD č.p. 71 a RD č.p.
72

Mgr. Barbara Vojtíšková
starostka  obce


